CHANCE – CENTRALIA, MISSOURI
OCTUBRE 2011
2551
A
c
c
e
so

Cinturón Bashlin Modelo Deluxe
medida “D”
Cómo Pedir Cinturones
Portaherramientas Bashlin para Linieros
Nunca lleve alambres, herramientas ni ninguna otra
cosa más que la correa de fijación en las argollas "D"
del cinturón portaherramientas. Un objeto extraño en las
argollas "D" puede provocar su mal funcionamiento y
probablemente ocasione un desprendimiento accidental.
Determinación de la Talla
Uno de los aspectos más importantes al comprar un cinturón
para liniero es determinar su talla. Un tamaño de cinturón
mal seleccionado puede causar un accidente o una lesión.
Los cinturones portaherramientas Bashlin se eligen según su
medida “D”, que es la distancia entre los puntos de amarre
de las argollas "D". Todos los cinturones de liniero deben
pedirse según esa medida.
Cómo encontrar su Medida “D”
1.	Ubique los puntos donde deben descansar los puntos de
amarre de las argollas "D”. Tal como se ilustra, están a
unas 4" (10 cm) por debajo de la punta del hueso de ambas
caderas.
2.	Mida sobre la parte posterior de la cadera la distancia entre
ambos puntos.
Cuando se usa un cinturón portaherramientas del
tamaño adecuado, las argollas "D" apuntarán hacia adelante
casi rectas y la lengüeta del cinturón ajustará sobre los
agujeros centrales tal como se ve en la Foto 3.
Ajuste del Cinturón en Pulgadas - Según ASTM F887
▲   ADVERTENCIA!
▲   ADVERTENCIA!
Las caídas pueden causar serias lesiones o la muerte.
Cinturones Portaherramientas para Liniero (continúa en la
próxima página)
CHANCE – CENTRALIA, MISSOURI
OCTUBRE 2011
2556
A
c
c
e
so
rio
s p
a
ra
 L
in
ie
ro
s – 2
5
5
0
Todos los cinturones portaherramientas para liniero deben
pedirse de acuerdo a su medida “D”. EJEMPLO: PSC1511ND18
No. PS88BDXX	            Peso con embalaje: 8,50 lb (3,83 kg)
Soporte Lumbar Rest-A-Back
   D18		  29-36"
   D19		  30-37"
   D20		  31-38"
   D21		  32-39"
   D22		  33-40"
   D23		  34-41"
   D24		  35-42"
   D25		  36-43"
   D26		  37-44"
   D27		  38-45"
   D28		  39-46"
   D29		  40-47"
   D30		  41-48"
Ajuste de
la Lengüeta